UBERLÂNDIA
Quarta-feira, 3 de março de 202128 Diário Oficial do Município Nº 6066

EXTRATO CONTRATO Nº. 281/2020 - 1º TERMO ADITIVO
TOMADA PRECO ART 23 N°: 00054/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA – SME/SMO
CONTRATADA: LOK SERVICE TECNOLOGIA EIRELI CNPJ N°:
17.542.653/0001-03
RESPONSÁVEL LEGAL: ARTHUR COSTA DE ARAUJO – CPF:
***.612.016-36
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E
EXECUÇÃO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, §1º, I, IV C/C §2º DA
LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/03/2021 ATÉ 28/05/2021
PRAZO DE EXECUÇÃO: 17/01/2021 ATÉ 16/03/2021
DATA DA ASSINATURA: 15/01/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 324/2020 - 1º TERMO ADITIVO
C/CONVITE (ART.23) N°: 00156/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: HHD ELETRICA COMERCIO LTDA CNPJ N°:
14.241.179/0001-83
RESPONSÁVEL LEGAL: HERICSON DUARTE – CPF:
***.404.026-** E HEVERTON DUARTE – CPF: ***.437.906-**.
OBJETO: PRORROGAÇÃO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE
EXECUÇÃO/ ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 57, §1°, INCISOS I E IV C/C
§2° E 65, INCISO I, ALÍNEAS “A” E “B” C/C §1° DA LEI FEDERAL
8.666/1993.
VALOR: R$14.865,28 (QUATORZE MIL E OITOCENTOS E
SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 23984-1-595-10-305-1003-449051-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA: 25/02/2021 ATÉ 26/03/2021
PRAZO DE EXECUÇÃO: 08/11/2020 ATÉ 07/12/2020
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 366/2017 - 8º TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00815/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM SSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICIN CNPJ N°: 61.699.567/0026-40
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA –
CPF: ***.038.438-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR, ALTERAÇÃO DO ANEXO IV
E INCLUSÃO DE DOTAÇÃO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “B”
C/C §1º E ARTIGO 58, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$616.793,77 ( SEISCENTOS E DEZESSEIS MIL E
SETECENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E SETENTA E SETE
CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 7889-2-747-10-302-1002-335039-09027987-
2-858-10-302-1002-335039-09027973-2-858-10-302-1002-335039-
090214868-2-858-10-302-1002-445042-090231948-2-988-10-302-
1002-335039-090215110-3-019-10-122-1002-335039-0902
DATA DA ASSINATURA: 29/01/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 455/2019 - 6º TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00354/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICIN CNPJ N°: 61.699.567/0086-81
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA
CPF Nº: ***.038.438-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR, ALTERAÇÃO DO ANEXO IV
E INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 58, INCISO I E ARTIGO
65, INCISO I, “B” C/C/ § 1° DA LEI FEDERAL N° 8.666/1993.
VALOR: R$2.205.375,34 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E CINCO
MIL E TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E
QUATRO CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 14868-2-858-10-302-1002-445042-090221258-
2-951-10-301-1001-335039-090221230-2-951-10-301-1001-335039-

09027973-2-858-10-302-1002-335039-09027987-2-858-10-302-1002-
335039-090214984-3-019-10-302-1002-335039-090215110-3-019-10-
122-1002-335039-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/01/2021 ATÉ 30/06/2021
DATA DA ASSINATURA: 29/01/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 479/2020 - 1º TERMO ADITIVO
CONVITE N°: 00657/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA – SMS/SMO
CONTRATADA: HHD ELETRICA COMERCIO LTDA CNPJ N°:
14.241.179/0001-83
RESPONSÁVEL LEGAL: HERICSON DUARTE CPF Nº:
***.404.026-** E HEVERTON DUARTE – CPF: ***.437.906-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE SERVIÇO E PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: INCISOS I E IV, DO §1º C/C §2º
DO ARTIGO 57, E NO INCISO I, ALINEAS “A” E “B” E INCISO
II ALINEA “C” DO ARTIGO 65, C/C §1º DA LEI FEDERAL Nº
8.666/1993.
VALOR: R$16.148,91 ( DEZESSEIS MIL E CENTO E QUARENTA
E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 14661-2-870-10-122-1005-449051-0901
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/03/2021 ATÉ 11/04/2021
PRAZO DE EXECUÇÃO: 15/12/2020 ATÉ 13/01/2021
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 43/2021
EDITAL PREGAO ELETRONICO N°: 00670/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMCT
CONTRATADA: C M PINGO AR CONDICIONADO - EPP CNPJ
N°: 18.730.007/0001-24
RESPONSÁVEL LEGAL: CLAYTON MENEZES PINGO  - CPF:
***. 735.248- **
OBJETO: MANUTENCAO PREVENTIVA AR CONDICIONADO
VALOR: R$17.784,00 ( DEZESSETE MIL E SETECENTOS E
OITENTA E QUATRO REAIS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 6092-2-103-4-122-7001-339039-0801
PRAZO DE VIGÊNCIA: 19/02/2021 ATÉ 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 19/02/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 122/2018 - 3º TERMO ADITIVO
CONC PUBLICA ART 23 N°: 00684/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMTT
CONTRATADA: SITRAN SINALIZACAO DE TRANSITO
INDUSTRIAL LTDA CNPJ N°: 16.502.551/0001-93
RESPONSÁVEL LEGAL: AFONSO VIEIRA  LEONEL – CPF:
***.893.916 - **
OBJETO: PRORROGAÇÃO PRAZO DE VIGÊNCIA  E DE
EXECUÇÃO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, §1°, INCISO IV C/C §2°,
DA LEI FEDERAL N° 8.666/1993.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/05/2021 ATÉ 07/08/2021
PRAZO DE EXECUÇÃO: 19/03/2021 ATÉ 18/06/2021
DATA DA ASSINATURA: 15/02/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 191/2020 - 3º TERMO ADITIVO
C/CONVITE (ART.23) N°: 00048/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA – SME/SMO
CONTRATADA: MAURICIO ZEFERINO DOS SANTOS
EMPREITEIRA EIRELI CNPJ N°: 65.291.924/0001-30
RESPONSÁVEL LEGAL: ANDERSON CLEYTON ZEFERINO
DOS SANTOS CPF Nº: ***.172.686-**
OBJETO: ACRÉSCIMO E DECRÉSCIMO DE SERVIÇOS E
PRORRAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, §1°, INCISOS I E IV
C/C §2° E ARTIGO 65, ALÍNEAS “A” E “B” DA LEI FEDERAL N°
8.666/1993.
 VALOR: R$21.579,49 ( VINTE E UM MIL E QUINHENTOS E
SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS ).